
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-5/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: mantenimiento y soporte de la infraestructura de virtualizacion sobre plataforma
HPE

Valor estimado del contrato 908.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 879.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 727.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Anadat Technology
NIF B82755505

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8437b253-7f54-40e7-b624-43afe3537c14


Lugar

On line a través de la aplicación microsoft teams

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación
con los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 14.b) del anexo I
del PCAP.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 595.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720.192 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la empresa ANADAT TECHNOLOGY S.L. ha presentado la mejor oferta conforme a los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta
contratación
Fecha del Acuerdo 22/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la resolución de la adjudicación sin que
se haya interpuesto el recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente,
según el art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos



Lugar

On line a través de la aplicación microsoft teams

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos evaluables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dowFSGgk3p6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 168-407201
Fecha de publicación 31/08/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407201-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005832587 |  2020-326758 | vie, 30 oct 2020 10:53:02:281 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119630212351621660014073449089111687342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dowFSGgk3p6iEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407201-2020:TEXT:ES:HTML

